86. Siciliæ, Vetus

chus Siculus, inquit, Aristotelis auditor, primus montium altitudinem perpendiculariter dimensus est. Invenit Pelion altum esse passus 1250. quæ omnia non extant. Dicæarchus Mesenius *Geographica* scripsit.

Addenda quædam de Dicæarcho nostro minimè injucunda. Dicæarchum, & Aristoxenum, e qualibet, & cōdiscipulum suum, doctos sanè homines appellat Cicero lib. 1. quæst. Tuscul. Dicæarchum virum in primis eruditum, Regum curâ permensum montes, ex quibus altissimum Pelion prodidisse tradit Plinius lib. II. cap. 65. Dicæarchus Phidiæ filius scripsit *dimensiones montium Peloponnesi*: *Greciæ vitam libris III. Rem publicam Spartiarum*, qui liber, ut quotannis in Ephorum prætorio puberibus a sculstantibus recitaretur, lege sancitum fuit apud Lacedæmonios, & longo tempore observatum. Suidas. Tres illos libros Græciæ vitam inscripsit, quod in ipsis agat de singulorum Græciæ populorum, & Civitatum moribus, virtutibusque institutis. Hanc descriptionem citat etiam Beatus Hieronymus lib. 11. adversus Jovinianum: cuius fragmentum hodie habemus: unde cognoscimus dicatum fuisse Theophrasto, qui absque dubio magnus magni Philosophi Aristotelis discipulus fuit. Joannes Gerardus Vossius de *Historicis Græcis* lib. 1. cap. 9. Scripsit etiam *de Alceo*. Athenæus lib. 11. *Tripoliticum*. Athenæus lib. 4. quod in eo trium Civitatum mores, & instituta narret. Delecarius in notis ad Athenæum. *De Descensu in specum Trophonii*. Athenæus lib. 13. & 14. quorum operum mentionem facit Cicero ad Atticum epistol. 31. lib. 13. Dicæarchi, quos scribis, libros, sanè volum mihi remittas: addas etiam *latabaseos*, idest descensus. Item *de sacrificio, quod ad Ilium peractum est*. Athenæus lib. 13. *De Olimpicis ludis*. Athen. lib. 14. *De Alcmane*. Athen. lib. 11. & lib. 15. Scripsit etiam tres libros, qui lesbiaci vocantur, quod Mitylenis sermo habeatur, in quibus vult efficere animos esse mortales. Cicero lib. 1. Tusculan. Ibidem tres alios libros Dicæarchi ad modum dialogi compositos, *Corintbiacos dictos*, refert. Idem Epistol. 32. lib. 13. ad Atticum. Tractatus duos de Animâ, & epistolam ad Aristoxenum missam citat. Idem de Divinat. lib. 11. *magnus*, inquit, Dicæarchi liber est nescire ea, que eventura sunt, melius esse, quam scire. *De Divinationibus*, & *de somniis*. Plutarchus de Placitis

citis Philosoph. lib. 5. cap. 1. *De hominis interiore, opus Luculentum, & eruditum*. Cicero, vel si quis alius est Auctor de Consolatione. Nec alterius est liber de Musica, cuius meminere Plutarchus, Fabius, Aristophanes scholia stes ad nubes. Joannes Gerardus Vossius cit. loc. cit. Polybius Europæ regiones describens, pri- fcos illos omittere se dicit, corum autem reprehensores inqui- re, Dicæarchum scilicet, & Eratostenem. Strabo lib. 11. Plinius autem fatetur librum 2. 4. 5. & 6. suæ historiæ, qui omnes Geographici sunt, è Dicæarchi scriptis excerptissime. Brau- dius in Bibliothecâ Classicâ notat: *Geographica* Marciani Hera- cleotæ, Scylacis Cariandensis, Artemidori Ephesii, Dicæarchi Messenii, Isidori Characeni. *Politicalis preceptis* etiam abundavit: qua propter Cicero de legibus lib. 3. Ab hac familiâ magis ista manarunt, Platone Principe: pòst Aristoteles illustravit omnem hunc civilem in disputando locum, Heracleidesque Ponticus, profectus ab eodem Platone, Theophrastus verò institutus ab Aristotele abundavit, ut scitis, in eo genere rerum: ab eo que Aristotele doctus Dicæarchus huic rationi, studioque non de- fuit. *Pellenæum opus*, quod de populis Pellenæis tractat, in ma- nibus tenebat Cicero, ut ipse scribit lib. 11. epist. 11. ad Atticum, ubi magnum hominem vocat. & lib. 1. quæst. Tusculan. delicias suas Dicæarchum dicit. Floruit autem Dicæarchus no- ster Olympiade circiter 115. Ex Placido Reina tom. 1. Histor. Messian. à pag. 196. ad pag. 204.

X C V.

DINOLOCHUS SYRACUSANUS.

Dinolochus Syracusanus, Poëta Comicus. Epicharmi di- scipulus, quatuordecim Comedias Doricè scripsit. Ex Con- stantino Lascare.

Suidas in dubium revocat patriam, preceptoremque Dino- lochi. Dinolochus Syracusanus, aut Agrigentinus, Comicus, vixit Olympiade 73. filius Epicharmi, aut, ut quidam tradunt, discipulus. Ex Laurentio Crasso de Poëtis Græcis.

DIO-

XXVI.

DIOCLES PANORMITANUS.

Diocles Panormitanus, cognomento Phimes, illustris, & summus Orator. Ex Matthæo Silvagio in *Colloquio Trium Peregrin. de Urbe Panormo* pag. 172.

Diocles Phimes Panormitanus, Philosophus, & Medicus. Ex Joanne Jacobo Adria de Valle Mazaria apud Joannem Vigintimillium de Siculis Poëtis Bucolicis pag. 437.

Dioclem Panormitanum inter Legislatores quidam referunt.

XXVII.

DIODORUS AGYRENSIS.

Diodorus Agyrensis, Historicus præstantissimus, qui sub Tiberio Cæsare militavit. *Historiam* composuit libris XL. quam *Bibliothecam* vocavit, *de Antiquitate Ægyptiorum, de Sicilia, & aliis Insulis, de Bello Trojano, de gestis Alexandri, & Romanorum usque ad suam etatem: quorum sex à Poggio Florentino traducti circumferuntur*. Ego autem omnes ejus libros vidi in Bibliothecâ Imperatoris Constantinopolitani: reliqui vix inveniuntur. Ex Constantino Lascare.

Floruit sub Augusto Cæsare, & paulò etiam ante, prout Suidas asserit, & ipse de se libro sexto testatur. Julius Cæsar, inquietus diebus nostris Rhenum pontibus miro modo junxit. Latinæ, Græcæque linguae peritiâ præstítit: Græcæ quippe, quæ Siculis eâ ætate genuina erat, Latinæ, quam à Romanis, qui Agyram concurrebant, suâ sollicitudine addidicít. Perlectis postea veteribus, ut ipse refert, annalibus, brevi retum omnium Romanarum exactissimam cognitionem assecutus est. At parùm eâ contentus, mirâ quadam ingenii, animique magnitudine ad omnium quoque aliarum gentium Historias cognoscendas aspiravit: eo consilio, ut nactus postea otium, eas in unum opus eâ industriâ digereret, ut unius quodammodo Civitatis

vitatis cuiusdam res esse gestæ videntur. Quas ut aliquando majori fide tractaret, majorum Asiae, Europæ, atque Africæ partem multis difficultatibus, atque periculis peragravit. Navigavit in Aegyptum centesimam octuagessimam Olimpiade, regnante ibi Ptolomæo, quem novum Dionysium appellabant. Erant namque eis tempestate in Aegypto complures vici ingenio excellenti, qui ob id, quod sapientia studio publicâ impensa vacabant, atque ab hominum frequentiâ se juncti rerum tantummodo naturalium, & divinorum indagationi incumbebant, Sacerdotes auncupabantur. Horum sapientiam pellesti plerique ex Greciâ Aegyptum ad corradendam sibi rerum abditarum Scientiam concurrebant. Ex his vetustiores fuerunt Orpheus, Musæus, Homerius, postea Pythagoras, Solon, Dædalus, Melampodes, Lycurgus, Endoxus, Plato, Democritus, Mopides, & onus in posterioribus Diodorus Siculus noster. Ab his itaque Aegyptiis Sacerdotibus marita de primâ rerum origine, & primis temporibus consecutus est. Sibi deinde constituto scribendi genere, quod præcatoris probatum iri judicavit, otiosis narrationibus, & supervacuis descriptionibus, ac fictis, meditatisque orationibus prorsus posthabitatis, solam rei gestæ veritatem attendens, multo labore, ac longo tempore, triginta enim annos in scribendo consumpsit, omnium ferme gentium, ac popolorum historiam quadragesita voluminibus absolvit, quam Bibliothecam auncupavit, quæque nimis ab humani generis exordio ad suam usque statem facta omnia ordine continentur. Primi namque sex libri antiquorum gesta, quæ fabulosa appellari, ante bellum Trojanum complectuntur, & eorum quidem prioribus tribus Barbarorum, reliquis vero antiquæ Græcorum res enarrantur. In quatuordecim deinde sequentibus conferuntur ea, quæ à bello Trojano usque ad Philippi, & Alexandri, ac successorum Macedonis Regum, principatum gesta sunt. Sed, & 19. & 20. libris Agathoclis, Siciliae Tyranni, mutuaque bella Cartaginem latissime caulearunt. Reliquis autem viginti continentur, quæ deinceps obtigerunt usque ad bellum Gallicum, quod Romani Duce Julio Cesare gesserunt. Hujus vastæ Historiæ sex libri primi, undecimus, duodecimus, decimus tertius, decimus quartus, decimus sex-

tus, decimus septimus, decimotis octavus, decimauis nonus, & vigesimus, ad Fazelli manus duxit taxat peruenient, cum Historiam Siculam moliretur. Reliqui desiderantur. Diodorus itaque absoluto tam immenso Historiae opere annum etatis agens septuagesimum secundum, Syracusis, sive, ut alii tradunt, Romæ Olimpiadis centesimæ septuagesimæ quinta annu. tertiio moritur. Ex Thonia Fazello de Rebus Siculis lib. 10. Decad. 1. pag. 218.

Lilius Gregorius Gyraldus inter Poëtas Comicos reponit, ejusque Comœdias citat. Post hoc erat Græcus Diodorus Siculus, quem plerique cum existimant, qui Græcè Historias scripsit temporibus Augusti Cæsaris, quas Bibliothecen inscripsit, & ut Plinius ait, apud Græcos nugari desit. In quo Historiarum opere absolvendo annos triginta terrarum orbem peragrans consumpsit. Eusebius tamen eum Julii Cæsaris temporibus floruisse scribit, centesimâ videlicet, & octogesimâ Olympiade. Sed nullus de Diodoro melius, quam ipse met. in Historiis, & ab eo deinde Justinus, & Eusebius. Scripsit vero teste Suidâ, & Athenæo Comœdias multas, inter quas Antenor, Payegyriste, & Epiclarus reponuntur. Ex Laurentio Crasso de Poëtis Græcis.

Bibliothecæ Historicæ libri, qui extant, omnes, una cum Eclogis, seu fragmentis eorum, qui non extant, Græcè cum latínâ interpretatione Laurentii Rhodomani prodierunt Francfurti apud Aubrios, & Clementem Schleig. in fol. & Hanoviz typis Wechelianis 1604. Coeteras eisdem nobilissimi Scriptarîs editiones recenset Philippus Labbe Societas Jesu.

XCVIII.

D I Q M A U S.

Domas Siculus Pastor, & Poëta, *Bucoliasnum* invenit. Est autem Bucoliasmus, cantus cuiusdam species, & saltationis. Eo carminis genere pastores gregem, aut in pastum, aut in stabula redeuntem, prosequabantur. In eo pecora alloquebantur, canibus animos addebat, à luporum insidiis uti caverent. Gregis

Gregis principem arietem monetae, pollicebantur pascua sequentis dici latiora: eaque omnia condiebant vel jocis, vel hilaritatibus. Ad miscebant interdum amorum narrationes, vel suorum, vel socrorum, vel rivalium. Addeabantur pedum motus, & totius corporis gesticulationes, rebus aptæ. Successu temporis Musicæ artis peritissimi Bucoliasnum didicerunt, & ad tibiam caneabant. Diomi Poëtæ Siculi meminit Epicharmus in fabula Halcyone, & in Ulysse Naufrago. Ex Scaligero Poët. lib. 1. cap. 4. pag. 20. & aliis apud Joannem Vigintimillium de Poëtis Siculis Bucolicis cap. 10. pag. 80.

X C I X.

DION, TYRANNUS SYRACUSARUM.

Dion Tyrannus Syracusanus, Platonis discipulus, frater Aristomachæ, uxoris Primi Dionysii. Hic expulit Secundum Dionysium, à quo postea fuit expulsus. Ex Constantino Lascare.

Integralm de Dione Syracusane Historiam Thomas Fazellus de Rebus Siculis Decade 2. lib. 4. cap. 1. & 2. refert: pauca ex cālibamus ad literarum commendationem.

Dion Syracusanus, Aristomachæ, Dionysii I. uxoris, frater, Aretani nepos, ex cā genitam, prius Taracizæ, Dionysii I. fratri, desponsam, eo mortuo sibi nupsit, nepos alteram Sophrofinam Dionysius II. accepit. Ergo non uno cognationis vinculo Dionysius illigatus, plurimæ apud eos gratiæ valuit, à quā tandem excidit. Cum Plato Syracusas advenisset tempore Dionysii I. Dion illi se adiunxit, hominis doctrinam admiratus, sub quo brevi tantum in Philosophia documentis, ac cæteris liberalibus disciplinis profecit; ~~et~~ cunctos Platonis discipulos longè antecesserit: adeo ut praecceptor ipse discipulum maximè admittaretur. Dion, ubi Platonem, ejusque Philosophiam degustavit, desiderans, ut idem Dionysio obtingeret, effecit, ut differentia oum suriret, & cum eo per otium familiariter versaretur. Inter quos de summa virtute, presertim de fortitudine disputatum est: inter cætera optimis rationibus

ostendit mortales omnes præstantiores esse, quam Tyrannos, justorum vitam feliciorem, calamitosissimam verò Tyrannorum. Offensum Dionysium respondisse ferunt: verba tua otiosorum senum sunt, & tua, inquit Plato Tyrannidem sapiunt. Quia audaciā indignatus cum perdidisset, nisi Dion, & Aristomache precibus obstitissent. Sed Polidi Lacedæmoni, qui per id temporis Legatus ad se venerat, vitâ donatum, ut in Ægynâ cum venundaret, tradidit. Idem Dion Dionysium II. qui patrî successerat, ad Philosophiæ studium, atque ad frugem, regettâ morum intemporantiâ, cui assueverat, hortatus est, &, ut Platonem advocaret, persuasit. Per frequentes literas ab ipso Dionysio, à Dione, tūm à Pythagoricis, qui Italiam hababant, incitatus Plato, Syracusas applicuit. Cui Dionysium triremēt ornata regio instructam adventanti misit obuia: egresso ex triremi regius etiam currus cum quadrigis albis afferit, qui ad Regiam magnâ pompâ ipsum devehiceret. Dionysius tanquam aliquod numen cœlo demissum Platonem excepit: tantosque proventus ejus institutis statim fecit, ut ultrò Tyrannidem abiicere cogitaret. Sed quarto post adventum Platonis amense Dionem calumnias oppressum in exilium egit, Plato è Siciliâ discessit, cùm intra annum, nullo genere officiorum prætermisso, Dionis redditum non impetrasset. Athænas reversus Plato, Dionem sapientiæ studiis assiduum in Academiâ continebat. Tertiū in Siciliam Plato advenit, ut Dionem Dionysio reconciliaret. Sed frustra id conatus, parum absuit, quin à conducticiis militibus, inter quos à Regiâ exclusus morari coepit, interficeretur. Dion, ubi omnia resciit, Deum testatus se poenas à Dionysio exacturum, tūm ob Platonem illusum, tūm ob injustam suam expulsionem, juravit: quod quidem Plato non improbavit. Itaque collectâ manu, instructoque exercitu in Siciliam traxit, dominum Syracusis Dionysium expellit. Sed ipse quinquagesimo quinto avari anno, quarto post Syracusas in libertatem restitutas, in cubiculo, nil tale metuens, à coniuratis interficitur. Quo sublato Dionysius iterum Siracusas invadit. Consule Plutarchum tom. 2. Vitar. Parall. in Dion. Platонem in Epistolis, inter quas existant, & Dionis Epistola.

DIONY.

C.

DIONYSIUS I. TYRANNUS SYRACUSANORUM.

Dionysius I. Syracusanus, Hieronis nepos, vir doctus, ac Tyrannus crudelissimus, scripsit *Comedias*, *Tragadas*, ac *Historiam*. De hoc legitur, quod quædam vetula Himerensis in somnis vidit se cœlos concendisse, & sub sede Jovis virum in incendio ferreâ catenâ cinctum: cum que, quis esset, interrogasset, audivisse Siciliæ homicidam esse. Post aliquot annos cum videret Dionysii crudelitatem, somnium exposuit: quo Tyrannus audito animam ipsam interemit. Ex Constantino Lascare.

Cum Cythareodus apud ipsum non inconcinnè lyram pulsaret, hortatus est, ut industriam acueret, foreque pollicebatur, ut quod melius canceret, eò majus præmium reciperet. Hoc autem postridie promissa reposcente; voluptatem, inquit, reddidi pro voluptate: neque enim ego minus te delectavi spc, quam tu me cantu oblectaveris. Ex Aristotele lib.9. Ethic. apud. Baltasarem Bonifacium in Histor. Ludic. lib.1.c.25. pag.18. Hieronym. Bruson. lib.4. c.17.

Finito adversus Carthaginenses bello in profundo pacis otio ad poëmata scribenda curam omnem adiecit. Accersitis Poëticæ facultatis et consultissimis, eos, quos splendide in aulâ tractabat, & magistros, & correctores esse jussit. Collaudatus ab his, magis gloriabatur, quam quod illustre quiddam per militarem industriam gessi sset. Ad Olympiorum celebritatem augendam, & maximam sibi parahdam, uti sperabat, famam, quadrigas celeritate præstantes, & pro panegyricis ludis scenas, auro, artificioque pretiosas misit, Histriones etiam excellentissimos, qui sua poëmata canerent: Theriadi germano fratri rei summâ commissa. Sed principio ad suavissimam Histriorum vocem ingenti multitudine confluente, postquam Poëmatum vitia patuerant, Dionysius Author contemni ceperit, adeo ut ejus scenas lacerare quidam auderent. Quadrigæ quoquè Olympio certamine confecto partim à cursu exciderunt, partim à leviçcm

vicem divulsa dissicerentur. Navis, quā redeuntes in Siciliam spectatores vehebantur, parūm absuit, quin procul ab Italiam vi ventorum depulsa Tarentum compelleretur. Allato tantæ calamitatis nuncio Dionysius in magnam tristitiani incidit, quæ aucta in dies furor videbatur, adeo ut suspectus quisque Tyranno esset. Sed confirmatus assentatorum oratione abjectos amicos ad Poëmata scribenda resumit. Cùm autem Comœdias, & Tragoedias suas contemni adhuc, & in vulgi fabulam cessisse cognosceret; nulli sumptui parcebat, ut Aeschyli pugillares, quibus ille sua carmina describere fuerat solitus assequeretur. Quibus potius jam se doctrinam omnem Aeschyli, eisque scribendi rationem obtinere existimabat. Ceterum oblatam de Tragoediz victoriā periisse ferunt, cùm oraculo futurum accepisset, percundum sibi, postquam meliores vicisset. Raro Tyrannorum fato, ut gaudio intericit. Ex Diodoro lib. 14. & 15. Gyraldo Dial. 7.

Anno mundi circiter 3648. Dionysius occupavit Tyrannidem Syracusis; occultis primum artibus, impetratis custodibus corporis propter fictitium ab æmulis periculum, deinde vi apertâ. Quam Tyrannidem rara in iis vitæ institutis felicitate per annos 38. obtinuit, quamvis felicem Damoclis coena vel unica negat. Tandem longâ possessione imperii miser verius, quam felix, inter infidias domesticas, & affidua Carthaginensium bella petiit animi tamè strenuus, & indefessus: cuius successit Regno potius, quam fortitudini Dionysius filius, otium ratus imperium, quo nihil est in mundo negotiosius. Ex Joanne Baptista de Bussieres Societatis Jesu in Flosculis Histor. ad annum 3648. & 3689.

Plura de Dionysii senioris gestis dat Tommas Fazellus de Rebus Siculis Decad. 2. lib. 3. cap. 1. de scriptis ejus Laurentius Crassus de Poëtis Græcis.

C I.

DIONYSIUS II. TYRANNUS SYRACUSARUM.

Dionysius II. Primi filius, Philosopher, ac Orator, Platoni discipulus, Epistolæ composuit, & commentum in Poëmati Apicarmi Comici. Ex Constantino Lascare. Dio-

Dionysius Secundus Primi filius, natu maritus inter fratres, patri militum favore successit. Initio Tyrannidis populum sibi liberalitate concilians, tria milia captivorum è vinculis excire permittit: tributa item populo per trienium remittit. Sed sublati fratribus, ac propinquis, quos meruebat, paulatim in cæteros gladiatores. Igitur ob crudelitatem invisus Syracusanis, bello expugnari cœptus, in aream se recepit. Legatos etiam Syracusanos de pace contra ius gentium retinuit. Tandem vi pulsus ex aree, profugus in Italiam, clam Locros concessit, qui sub ejus erant potestate. A Locrensisbus vero ignaris, quod exul esset, exceptus, solitam quoque in eos exercuit saevitatem, sex annis, rapinis, stuprisque omnia explendo. Deinde Locrensum conspiratione Civitate ejactus, in Siciliam rediit; ubi Syracusas securis omnibus post longum pacis intervallum per proditionem recepit. Cumque gravior esset, iterata conspiratione Duce Dione Syracusanò, cum Corinthiorum auxilio consideretur, deposito imperio arcem Syracusanis tradidit, atque in exilium Corinthum profectus est, ibique Ludimagistrum agens, pueros in triviis docebat. Erat enim eruditus, utpote Platonis auditor olim. Interrogatus jam exul, quid ei Philosophia profuisse? respondit: Ur aequo animo ferrem talem fortunæ mutabilitatem. Postremò niseria extremâ ductus, obscurè adeò interiit, ut incertum sit, an apud Corinthios naturalem, an verò in Siciliam reversus coactam mortem obierit. Plutarchus Regiam Dionysii pulvralentam fuisse ait, propter eorum multitudinem, qui Geometricas in pulvere figuræ describant. Ex Carolo Stephano in Diction. Histor. Poët. Gen. Thoma Fazello, qui plura de gestis Dionysii II, tradit Decad. 2. lib. 3. cap. 1. 2. & 3. Plura de ejus scriptis Laurentius Crassus de Poëtis Græcis.

Ad annum mundi 3694. scribit Joannes de Bussieres in Flores Historiarum: dum Philippus Macedo stabilendo Regno laborat, contrarius artibus Dionysius Junior suum evertit, sordidus scilicet, & timiditate. Mirum à Dione propinquo, & exule, sed forti, & osore Tyrannidis, pulsus esse Regno, quod munitione quingentis navibus, militum millibus plus centum, idque die tertio ab appulso. Adeo nullum dominium, nisi bene-

nevolentia, tutum. Nec ipse Dio licet magni animi, dignusque Imperio, quod comparaverat, diu sterit a casu integer. Nam, & plebis levitate, quæ bonas artes plerumque odit, & Calippi amici proditione, defensionis specie cœfus est. Post Dionysius à receptis Syracusis iterum dejectus virtute Timoleontis, ingens fortunæ ludibrium, Coriathî egit ludimistrum, throno in cathedram, sceptro in ferulam commutato. Inter mortales vel fortissimus, si jacturam sensit, vel ignavissimus, si non sensit.

Plura de Dionysii Tyrannis Syracusanorum tradit Plutar-chus in Ethicis, & in Vitis Parallelis, præsertim in Dione, & in Timoleonte. Sed omissis iis, quæ ad historiam conficiendam pertinent, unum referam, quod ad senioris eruditionem indicandam, refert de Vitis Decem Rethorum in Antiphonte. Antiphon, Sophili filius, qui vixit tempore Persici belli, Gor-gia Sophista paulum minor natu, vitamque produxit usque ad popularis status in Atheniensi Republicâ mutationem. à Quadrinantis factam, Syracusas navigavit, florente tunc Dionysii senioris tyrannide. Sed cum Tyranni Tragœdias exhibaret, ab eo est interfactus. Tragœdias composuisse fertur, & seorsim, & cum Dionysio Tyranno.

Diogenes Laërtius quoque de Dionysio Juniore non pauca scribit in Vitis Philosophorum, quæ huic locum sibi vendicant.

Lib. 1. in Aeschine. Aeschines, Charini lucanicas vendentis, sive Iysaniæ filius, Atheniensis, in opia impellente ad Dionysium configuit: sed ibi à Platone despctus, à Dione commendatus, prolati Dialogis quibusdam acceptis muneribus Athenas reversus est. Refert Polycritus in primo de Dionysio vixisse illum cum Tyranno, donec Syracusis expelleretur, & usque ad Dionis reditum, cum eodem afferens, & Carcinum Comicum fuisse. Fertur, & ejus ad Dionysium epistola.

Lib. 2. in Aristippo. Aristippus Cyrenaicus, Dionysio plus ceteris probabatur, quod bene affectus, instructusque ad omne, quod emerget, videretur. Consputus à Tyranno æquo animo tulit, cuidam ob eam injuriam indignanti respondens: piscatores, ut gobium venentur, mari patiuntur se aspergi: & ego, ut balenam accipiam, non patiar excrecione aspergi? Percontantî

tanti Dionysio, cuius rei gratiâ Philosophi divitum limina tenuerunt, Philosophorum verò divites non ita? quod illi, inquit, sciunt quibus indigeant, at hi nesciunt. Cogente aliquando Dionysio, ut aliquid ex Philosophiâ loqueretur; ridiculum, ait, est, si quidem me, ut loquar interrogas, & quando loqui oporteat, ipse me doces, Adhac vero indignatus Dionysius, extremum omnium jus accumbere. Sed ille, illustrem, inquit, hunc locum voluisti. Simus, Dionysii questor Phrix magnifice instructas ædes, & pavimenta pretiosa ostendebat aliquando Aristippo: tūm is sputa in questoris faciem conjectit. Indignante illo, ait: locum opportuniorem non habui. Dionysio interroganti ad quid venissem? sic cum aliqui respondisse ferunt: quando sapientia egbam, adivi Socratem: nunc pecuniarum egens ad te veni. Dionysius aliquando mandaverat, ut singulis convivæ in ueste purpureâ saltarent: id Plato renuit, dicens: effeminate ueste non possum tegi, cum sim vir, & virili natus stemmate. Assumptam verò tunicam Aristippus induit, & cum saltare inciperet, propriè, promptèque dixit: neque in sacris liberi patris pudica mens unquam corrumpitur. Pro amico Dionysium interpellans, & repulsam passus, tandem ad ejus pedes gratiam impetraturns corruuit, id factum cum argueret quispiam: non ego, ait, in culpâ sum, sed Dionysius, qui aures habet in pedibus. Cum à Dionysio pecuniam ipse, Plato librum accepisset; insimulante se quodam, ego, inquit, pecuniis indigeo, Plato libris. Postulabat pecuniam à Dionysio, & ille objecit: dixisti pecuniis non regere sapientem: da, exceptit ille, pecunias, & postea de his quæramus. Et cum dedisset: videsne, ait, me non indigere? Inter alia opera Aristippi Philosophi numerantur libri tres Historiæ libyæ, ad Dionysium missi, & Diogenes quidam ad eundem.

Lib. 3. in Platone. Plato ternavigavit in Siciliam: primò quidam, ut Insulam, et atetesque videret. Quo tempore Dionysius, Hermocratis filius, Tyrannus impulit, ut secum loqueretur. Secundò profectus est ad Dionysium. Juniores, postulans terram, atque homines, qui juxta constitutam ab eo Rem publicam vivent. Sed ille quanquam pollicitus, non præstigit. Nec absuit secundum quosdam suspicio illum magno sui per-

culo Dioni, & Theotæ persuadere tentasse, illorūque animos erexit ad Insulam è servitute liberandam. Sed Architas Pythagoreus scripta ad Dionysium epistolā illum à suspicione purgavit, creptumque Athenas remisit. Tertio accessit Dionem Dionysio reconciliatūrus; sed infecto negotio ad suos, suumque Dionem, tunc exulantem, redit.

Lib. 4. in Ipusippo. Is Atheniensis, Platonis discipulus, laetheniam & Axiotherm Phliasianae eruditivit. Quare Dionysius ad illum inordaciter scriptis: ex Arcade discipulā tuā Philosophiam discere possumus. Et à Plato quidem gratis sua liminaterentes docebat; tu vero tributa exigis, & à volentibus, nolentibusque accipis, Speusippus epistolas ad Dionem, ac Dionysium misit.

Lib. 4. in Xenocrate. Xenocrates, Agathenoris filius, Chalcedonius, à primis ferme ahnis Platonis auditor, ejdem in Siciliam proficiscenti coimes itineris adhesit. Cum Platonī Dionysius diceret, caput quispiam tibi abscondet aderat his, & suum ostendens, inquit: nullus id prius, quam hoc tolleret.

Lib. 6. in Diogene. Diogenes Cynicus inuitus aliquando Platoniem in convivio magnifico degustantem oleas, inquit: quid, sapiens vir, in Siciliam hujusmodi mensarum gratia profectus, appositis modo non frueris? Et, hercule Diogenes, ille inquit, illic oleis, & reliquis hujusmodi ut plurimum vescebar. Et ille, quid, inquit, Syracusas navigans oportebat, an tunc Attica oleas non forebat? Phavorinus. In omnimodo Historiā hoc Aristippum dixisse tradit. Calcans Platonis stratum præsentibus Dionysii amicis, quos ille invitaverat, dixit: calco Platonis fastum. Cui Plato: sed alio fastu, Diogenes. Plato Diogenem taxavit, quod in fuso manducaret; at Diogenes in fuso enim esurio. quidam ferunt Platone dixisse tacite ad Diogenem: cum cuius lavantem odoravisset: si Dionysio obsecutus es; olea profecto non lavantis. Et Diogenes in partem Platonis; & ea quidem si lavisset olera, Dionysio non es obsecutus.

Lib. 7. in Chrysippo. Scriptis de qualitate dictiorum ad Dionem quaauer; de Joritis quæstionibus ad voces tres, de Socratisq[ue] orationibus ad Dionysium unum, orationes præter consuetudines, dictiones ad Dionysiam unum.

Pauca

Bibliotheca.

99

Pauca hæc , ex Plutarcho , & Laërtio desumpta , proferre
in medium existimavimus : nec ambigendum , quin plura , &
apud ipsos , & apud veteres alios Historicos de Dionysis , Syra-
cusarum Tyrannis , scripta reperiantur , praesertim apud Pla-
tonem in Epistolis .

C I I.

DITROMEDES SYRACUSANUS.

Ditromedes Syracusanus , literis deditus , cuius filii Tyranni ,
scilicet Hieron ille literis , & Musicæ deditus , Gelon ille po-
tentissimus , Polybius , & Trasibulus . Ex Constantino Lascare .

Dinomenen appellat Fazellus Æcotoris filium , ex Insula Tela ,
qua Rhodus est , oriundum . Sed Ditromedis familia multiplex
Historiæ argumentum dedit . Consule Fazellum de Rebus Sicu-
lis Decad . 2. lib . 1.